
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

OCTOBRE 2022 - RAAE n° 110 du 21 octobre 2022
publié le 21 octobre 2022

Préfecture du Val-d’Oise
Direction de la coordination et de l’appui territorial

Bureau de la coordination administrative
CS 20105 - Avenue Bernard Hirsch

95010 CERGY-PONTOISE

Tél : 01 34 20 29 39
mél  : p  ref-raa95@val-doise.gouv.fr  

L'intégralité du recueil est consultable en préfecture
et sur le site Internet de la préfecture du Val-d'Oise  : www.val-doise.gouv.fr

http://www.val-doise.pref.gouv.fr/
mailto:courrier@val-doise.pref.gouv.fr


PRÉFECTURE DU VAL-D'OISE

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ

Bureau de la réglementation et des élections

Arrêté n° 2022-183 du 20 octobre 2022 fixant la liste des candidats à l'élection municipale
partielle de la commune de Persan

1

Arrêté du 19 octobre 2022 portant agrément n° 09-95-2022 pour l'exercice de l'activité de
domiciliation d'entreprises  à  la  société AN CONSEIL sise 52-54 Avenue du 8 mai  1945 à
Sarcelles

4

Arrêté du 21 octobre 2022 portant agrément n° 10-95-2022 pour l'exercice de l'activité de
domiciliation d'entreprises à la Société SICTEL sise 105 Boulevard Paul Vaillant Couturier à
Goussainville

6

Arrêté du 18 octobre 2022 portant habilitation dans le domaine funéraire de la commune
d'Herblay - Habilitation 22-95-0148

8

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ D’ÎLE-DE-FRANCE

Avis rendu par la commission régionale d'information et de sélection d'appel à projet social
ou médico-social réunie le 26/09/2022

10

Arrêté n° DS 2022-031 du 4 mai 2022 portant délégation de signature 11

COUR D'APPEL DE VERSAILLES

Décision du 14 octobre 2022 portant délégation de signature en matière administrative 14

PRÉFECTURE DE POLICE

Cabinet du Préfet

Arrêté n° 2022-01257 du 21 octobre 2022 accordant délégation de la signature préfectorale
au sein de la direction de l'innovation, de la logistique et des technologies

19

II



1



2



3



4



5



6



7



8



9



 

 
 

 
 

           Le 3/10/22 

 

 

Avis rendu par la commission régionale d’information et de sélection d’appel à 

projet social ou médico-social réunie le 26/09/2022 

 

 

 
Objet:  

- Appel à projet pour la création d’Equipes Mobiles Santé Précarité et de Lits Halte Soins Santé 

mobiles dédiés à la périnatalité dans les départements de Seine-et-Marne, des Yvelines et du 

Val-d’Oise. 

 

Date de publication de l’avis d’appel à projets : 27/06/2022  

Date limite de dépôt des candidatures : 29/08/2022 

 

 

Classement des dossiers 

 

Sur la base des critères d’évaluation mentionné dans l’avis d’appel à projet mentionné en objet, 

en particulier de la qualité des dossiers et de la réponse aux besoins territoriaux identifiés dans 

les départements des Yvelines et du Val-d’Oise, après audition des 3 candidats pour la création 

d’Equipes Mobiles Santé Précarité et de Lits Halte Soins Santé mobiles dédiés à la périnatalité 

dans les départements de Seine-et-Marne, des Yvelines et du Val-d’Oise, la commission 

d’information et de sélection a établi à l’unanimité le classement suivant : 
  

Candidat  Classement  

Dept 78/95 - L’ELAN RETROUVE 1/3 

Dept 78/95 – LA SAUVEGARDE 2/3 

Dept 78/95 – CROIX ROUGE FRANCAISE 3/3 

 

 

10



 

1/3 

 

 
 
 

 
 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

ARRÊTÉ N°DS 2022-031 

portant délégation de signature 

 
LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ D’ÎLE-DE-FRANCE 

 
VU le code de la santé publique et notamment le titre III du livre IV de la première partie, consacré 

aux Agences régionales de santé ;  
 

VU le code de l’action sociale et des familles ; 
 

VU le code de la sécurité sociale ; 
 

VU le code du travail ; 
 

VU le code de la défense ;  
 

VU le code de l’environnement ; 
 

VU le code de la construction et de l’habitation ; 
 

VU le décret du 31 juillet 2021 portant nomination de Madame Amélie VERDIER, Directrice 
générale de l’Agence régionale de santé d’Île-de-France, à compter du 9 août 2021 ; 
 

 
 

ARRÊTE 
 
 

ARTICLE 1er : Délégation est donnée à Madame Laureen WELSCHBILLIG, Directrice de la 
Délégation départementale du Val d’Oise, à effet de signer, pour la Délégation 
départementale du Val-d’Oise, les actes relatifs aux domaines suivants :  
 

- Ambulatoire et service aux professionnels de santé, 

- Etablissements et services de santé, 

- Etablissements et services médico-sociaux, 

- Prévention et promotion de la santé - protection de la population, 

- Santé environnement, 

- Ressources humaines et affaires générales, 

- Démocratie sanitaire et inspections. 

11



2 
 

Cette délégation inclut la signature de tous les actes ou pièces, relatifs aux procédures 
contentieuses relevant des actes faisant grief, dans les domaines visés ci-dessus et la 
désignation des agents, placés sous son autorité, chargés d’assurer la représentation 
de l’Agence régionale de santé Île-de-France à l’audience dans le cadre desdites 
procédures.  

  
  
ARTICLE 2 : Demeurent réservés à la signature de la Directrice générale de l’Agence régionale de 

santé d’Île-de-France :  
 

- Les actes de saisine des tribunaux administratifs et de la chambre régionale 
des comptes d’Île-de-France ; 

 
- Les arrêtés portant autorisation, modification, transfert ou cessation d’activité 

des structures relevant de la compétence de l’Agence régionale de santé Île-
de-France, à l’exception de ceux relatifs aux pharmacie, aux laboratoires de 
biologie médicale et aux sociétés de transport sanitaire ; 

 
- Les correspondances adressées au Président de la République, aux Ministres, 

aux membres du Gouvernement, aux parlementaires et aux Présidents des 
conseils régionaux et départementaux. 

  
  
ARTICLE 3 : En cas d’absence ou d’empêchement de la Directrice de la Délégation départementale, 

la délégation qui lui est conférée est donnée à Monsieur Pierre MARECHAL, Directeur 
adjoint de la Délégation départementale, sur l’ensemble des attributions de la Directrice 
de la Délégation départementale. 

  
  
ARTICLE 4 : En cas d’absence ou d’empêchement de la Directrice de la Délégation départementale 

et du Directeur adjoint de la Délégation départementale, délégation de signature est 
donnée aux responsables de département suivants, dans la limite de la compétence 
de leur département : 
 
- Madame Léa CAMUS, responsable du département autonomie 
 
- Madame Adeline CARET, responsable du département ville/hôpital 
 
- Madame Diane PIRES, responsable du département promotion de la santé et 

réduction des inégalités 
 
- Madame Astrid REVILLON, responsable par intérim du département santé 

environnement. 
  
  
ARTICLE 5  : En cas d’absence ou d’empêchement de la Directrice de la Délégation départementale, 

du Directeur adjoint de la Délégation départementale et des responsables de 
département, délégation de signature est donnée aux agents suivants, dans la limite de 
leur département :  
 
- Madame Clémence CHATELAIN, département santé environnement 
 
- Madame Cécile CLEMENT, département santé environnement 
 
- Madame Helen LE GUEN, département santé environnement. 

  
  

12



3 
 

ARTICLE 6 : Délégation de signature est donnée à Madame Laureen WELSCHBILLIG, Directrice de 
la Délégation départementale du Val d’Oise, à effet de signer, tous les actes relatifs au 
domaine des eaux conditionnées, relevant de la compétence de l’Agence régionale de 
santé Île-de-France. 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de la Directrice de la Délégation départementale, 
la délégation qui lui est conférée est donnée, dans le domaine précité, à Monsieur Pierre 
MARECHAL, directeur adjoint de la Délégation départementale. 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de la Directrice de la Délégation départementale 
et du Directeur adjoint de la Délégation, délégation de signature est donnée, dans le 
domaine précité, à : 
 
- Madame Helen LE GUEN, département santé environnement 
 
- Madame Astrid REVILLON, département santé environnement. 
 

  
  
ARTICLE 7  : L’arrêté n° DS 2021-096 du 15 décembre 2021 portant délégation de signature de la 

Directrice générale de l’Agence régionale de santé Île-de-France est abrogé. 
 

  
  
ARTICLE 8  : La Directrice de la Délégation départementale du Val-d’Oise est chargée de l’exécution 

du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de 
la Région d’Île-de-France et du Val-d’Oise. 
 

 
 
Fait à Saint-Denis, le 04/05/2022 
 
 
La Directrice générale 
de l’Agence régionale de santé 
d’Île-de-France 
 

 
 
 
Amélie VERDIER 

13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39


	Sommaire n° 110 du 21 octobre 2022
	RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

	Binder1.pdf
	DCLREGLE - 2022-183_PERSAN.pdf
	DCLREGLE - 09-95-2022_AN CONSEIL
	DCLREGLE - 10-95-2022_SICTEL
	DCLREGLE - 22-95-0148_COMMUNE HERBLAY
	ARS - Avis rendu par la commission du 260922_périnat_publié au RAA
	ARS - 2022-031 - Délégation de signature de L. WELSCHBILLIG (Signé)
	CAA78 - DelSig
	PP - 2022-01257 




